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Förslag till beslut 

 

1. Fastighetsnämnden godkänner redovisningen avseende krisledningsorganisation för 

fastighetskontoret.  

 

 

 

Torbjörn Johansson 

 

 

 Anita Granlund 

  

 

 

 

 

 

 

 

Sammanfattning 

Med utgångspunkt i förslaget till nytt säkerhetsprogram för Stockholms stad beslutar 

fastighetskontoret att till krisledningsgrupp utse den befintliga ledningsgruppen, med 

förvaltningsdirektören som dess ordförande. Gruppen kan kompletteras med för 

situationen nödvändiga strategiska funktioner.  

 

Bakgrund 

Stockholms stad arbetar efter en organisation vid kriser och extraordinära händelser som 

föreslås i stadens nya säkerhetsprogram för åren 2009-2012. Programmet har varit på 

remiss från kommunstyrelsen (remissvar antaget i fastighetsnämnden den 16 juni 2009). 
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Säkerhetsprogrammet beskriver de kategorier på kriser som kan inträffa, och hur dessa 

ska hanteras av såväl stadens centrala ledning som de enskilda förvaltningarna.  

Omfattningen av en uppkommen kris delas in i störning, allvarlig händelse eller 

extraordinär händelse.  

 

Vid störning i ordinarie verksamhet hanteras händelsen och kommunikationen inom 

ramen för ordinarie verksamhet i förvaltningar och bolag. 

 

Vid allvarlig händelse kan det hända att det krävs centrala bedömningar och prioriteringar 

och att delar ur den centrala krisledningen aktiveras.  

 

Vid extraordinära händelser aktiveras stadens centrala krisledningsnämnd som får fatta 

beslut om att överta hela eller delar av verksamhetsområden från övriga nämnder och 

styrelser i staden i den utsträckning som är nödvändig med hänsyn till den extraordinära 

händelsens art och omfattning. Krisledningsnämnden fattar strategiska beslut under den 

extraordinära händelsen och arbetet styrs av ett särskilt reglemente för nämnden. 

 

Utöver ovanstående är det upp till varje förvaltning att själv forma sin krislednings-

organisation.  

 

I säkerhetsprogrammet anges tre vägledande principer för stadens krishantering som i 

korthet innebär följande: 

 

Ansvarsprincipen 

Ansvarsprincipen innebär att den som har ansvar för en verksamhet också har detta 

ansvar vid en krissituation.  

 

Likhetsprincipen 

Likhetsprincipen innebär att en verksamhets organisation och lokalisering så långt som 

möjligt ska bibehållas vid en kris. Förändringar ska inte göras mer omfattande än vad som 

krävs med hänsyn till händelsens karaktär. 

 

Närhetsprincipen 

Närhetsprincipen innebär att krisen ska hanteras så nära de berörda som möjligt. Den 

instans som är närmast ansvarig ska svara för ledning av de åtgärder som krävs för att 

kunna hantera händelsen på effektivt. Krishantering bör endast lyftas till högre 

beslutsnivåer om detta krävs för samordning och en rationell prioritering av olika 

åtgärder.  
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Kontorets krisledningsorganisation  

 

Med utgångspunkt från stadens säkerhetsprogram och främst likhetsprincipen, det vill 

säga att en verksamhets organisation vid en kris så långt som möjligt ska bibehållas, utgör 

kontorets befintliga ledningsgrupp även fastighetskontorets krisledningsgrupp. 

Förvaltningsdirektören är ordförande i krisledningsgruppen.  

 

Krisledningsgruppen har rätt att till sig knyta strategiska funktioner efter varje 

uppkommen situation, såsom exempelvis säkerhetssamordnare och kommunikationschef.  

 

Riktlinjer för krisledningsgruppens praktiska arbete kommer att tas fram under hösten 

2009. 

 

Slut 


